DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N® 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N® 38/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 3008.02/22- PE

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL N« 38/2022)
O Pregoeiro do Município torna público 0 Resultado Final do Pregão Presencial

n* 038/2022 e Processo Administrativo n® 251/2022. Menor Preço Global, regida pela Lei
8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Aquisição de materiais de suprimentos de
informática e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Xique-
Xique/BA. Que teve como vencedora: Edson Pereira de Almeida, inscrita no CNPJ sob n®.
08.825.016/0001-45 com valor global R$ 296.931,00.

Xique - Xique (BA), 15 de agosto de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N* 8/2022

RESULTADO FINAL (TOMADA DE PREÇOS N® 8/2022)
A Comissão de Licitações do Município torna público o Resultado Final da

Tomada de Preços n® 008/2022. Processo Administrativo n® 243/2022. Empreitada por
preço global, regida pela Lei 8.666/93. Objeto: Empresa especializada em serviços de
engenharia para execução da obra de continuidade da construção de creche escola, projeto
Proinfância tipo 01, padrão FNDE, localizado no bairro BNH Novo, do município, o qual
teve como vencedora: M.V. Engenharia e Construções Eireli, inscrita no CNPJ:
33.564.387/0001-68, que apresentou o valor global de R$ 906.008,94.

Xique - Xique (BA), 8 de agosto de 2022.
CÃCIO OUVEIRA DIAS

Presidente
CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DO TERRITÓRIO DA COSTA DO DESCOBRIMENTO

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2022

O CONDESC torna público a realização do Pregão Eletrônico N®004/2022,
objetivando a Aquisição de veículo, para estruturação do Serviço de Inspeção Municipal
(SIM) do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável da Costa do Descobrimento
(CONDESC) Convênio 903982/2020 (MAPA), por meio da plataforma "licitacoes-e". Tipo:
Menor Preço por lote, Sessão de Abertura das propostas: 13 de Setembro de 2022, às
08:30 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site www.licitacoes-
e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no site oficial do CONDESC,
através do https://condesc.ba.gov.br/, Maiores informações através do e-mail:
condesc@condesc.ba.gov.br ou na sede do Consórcio, sito na Rua Florianópolis, n® 295 -
Centauro - CEP: 45821-164 - .

Eunápolis-BA, 29 de agosto de 2022.
MARCELO DA PAZ DOMINGOS

Pregoeiro

Processo: Pregão Eletrônico N® 3008.02/22- PE.
Objeto: aquisição de equipamentos de processamento de dados e mobiliário

para a implantação do Programa Pacto peia Aprendizagem no Município de Alcântaras/CE,
nos Termos do Convênio n® 008/2022, celebrado com o Governo do Estado do Ceará
COPEM/SEDUC. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A)
Pregoeiro(a) da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes
e demais interessados, que do dia 30 de Agosto de 2022 a 13 de Setembro de 2022 até
às 08h00min (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos
de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
A Abertura das Propostas acontecerá no dia 13 de Setembro de 2022, às 14h00min
(Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das
14h30min do dia 13 de Setembro de 2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão,
à Rua Antunino Cunha, s/n. Bairro Centro - Alcântaras - CE, no llcitacoes-e: www.licitacoes-
e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Processo: Pregão Eletrônico N® 2008.01/22- PE/STDS.
Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços

eventuais aquisição de cestas básicas, destinadas a atender os usuári
Social de caráter eventual em situação de vulnerabilidade e risco social
vulnerabilidade social que serão distribuídas de acordo com 0 parecef^gçnico
profissionais do Centro de Referência da Assistência Social ao CRAS do Mu
Alcântaras, conforme Termo de Referência. Do Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro(a
Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 30 de Agosto de 2022 a 13 de Setembro de 2022 até às 08h00min
(Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A
Abertura das Propostas acontecerá no dia 13 de Setembro de 2022, às 09:00h (Horário de
Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin do dia
13 de Setembro de 2022, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, à Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como
no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Alcântaras/Ce, 29 de Agosto de 2022
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2008.01/22- PE/STDS

o futur
da Assiste

Alcântaras/Ce, 29 de Agosto de 2022
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO N» 15.014/2022 CD

AVISO
concorrência pública n® 2022.06.13.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que a empresa Planalto Pajeú Empreendimentos LTDA
ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da Fase de Habilitação,
referente ao Processo Licitatório na modalidade Concorrência Pública n« 2022.06.13.1.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das
Neves, n® 70 - Centro, ou pelo e-mail: Iiciara2017@outlook.com no horário de 08:00 às
12:00hs.

Abaiara/CE, 25 de Agosto de 2022
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

------------- ------- _ Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2308.01/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 2308.01/2022-SRP, cujo
Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de empresa
especializada em fornecimento de alimentação preparada (almoço, coffe break, lanche e
quentinha) e serviço de buffet/decoração para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia
14 de Setembro de 2022, às 08h5Smin (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia
14 de Setembro de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de
Lances no dia 14 de Setembro de 2022 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: https://www.bbmnet.com.br, a partir
da data desta publicação.

Acaraú/CE, 25 de Agosto de 2022.
TIAGO FONTELES SOUZA

A Comissão de Credenciamento de Serviços de Procedimentos Ambulatoriais e
Cirúrgicos Oftalmológicos da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para
conhecimento dos interessados que após análise dos documentos incorretos e/ou ausentes
referentes ao Credenciamento N® 15.014/2022 CD, cujo objeto é o Credenciamento de
Empresas Especializadas na Prestação dos Serviços de Procedimentos Ambulatoriais
Oftalmológicos, de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE, se
concluiu que a participante Atenção Médica Oftalmológica - AMO foi declarada Habilitada
e Credenciada e a Clínica de Olhos de Aquiraz e Especialidades Médicas foi declarada
Inabilitada e não foi Credenciada. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal para
apresentação das razões e possíveis contrarrazões, conforme edital correspondente.
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da
Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no
horário de 8h às 12h.

Aquiraz - CE, 29 de agosto de 2022
EMMANOEL PEIXOTO SARAIVA LIMA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO N® 15.015/2022 CD

A Comissão de Credenciamento de Serviços de Procedimentos Ambulatoriais e
Cirúrgicos Oftalmológicos da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para
conhecimento dos interessados que após análise dos documentos incorretos e/ou ausentes
referentes ao Credenciamento N® 15.015/2022 CD, cujo objeto é o Credenciamento de
empresas especializadas na prestação dos serviços de procedimentos ambulatoriais e
Cirúrgicos Oftalmológicos, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE,
se concluiu que as participantes atenção médica Oftalmológica - AMO e Clínica de Olhos
Rosângela de Francesco foram declaradas Habilitadas e Credenciadas e as participantes
Clínica de Olhos de Aquiraz e Especialidades Médicas e Escola Cearense de Oftalmologia
LTDA foram declaradas Inabilitadas e não foram credenciadas. Comunicamos que fica
aberto o prazo recursal para apresentação Das razões e possíveis contrarrazões, conforme
edital correspondente. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão,
localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090
(ramal 9184) no horário de 8h às 12h.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Secretaria
A Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra

à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n® 04.04/2022-PE,
do tipo menor preço por Item, cujo objeto é aquisição de compressor de ar odontológico,
autoclave horizontal de mesa e cadeira odontológica completa destinados a estruturação e
adequação dos ambientes de assistência odontológica na atenção especializada e na atenção
primária a saúde, conforme a portaria gm/ms n® 3.473 de 17 de dezembro de 2020. Será
realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas
a partir do dia 30/08/2022 até 12/09/2022 às 08:00h (horário de Brasília) no site bll.org.br.
Abertura das propostas 12/09/2022 às 08hl0min (horário de Brasília), e a fase de disputa de
lance no dia 12/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília), maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola Alencar, 440, Araripe/CE, das 08:00h ás
12.00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no
portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br.

de
da

e
do Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura,
Promoção da Juventude, Esporte e Lazer e

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4.04/2022-PE

de Saúde; Secretaria do Trabalho e

Araripe/CE, 26 de Agosto de 2022.
JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Pregoeiro

Ordenadores de Despesas da Secretaria
de Saúde; Secretaria do Trabalho

Aquiraz- CE, 29 de agosto de 2022
EMMANOEL PEIXOTO SARAIVA LIMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
Procedimento Administrativo N® 3008.001/2022. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em cumprimento
à ratificação procedida pelos Sr(s). Ordenador de Despesas da Secretaria da
Educação e Cultura;
Desenvolvimento Social; Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura,
Obras e Transporte; Secretaria da Promoção da Juventude, Esporte e Lazer e
Gabinete do Prefeito faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
Licitação a seguir: Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços
remanescente de locação de veículos destinados a atender as necessidades
operacionais das diversas Secretarias do Município de Alcântaras-CE, conforme
Termo de Referência. Favorecido: Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita
no CNPJ n» 08.703.014/0001-83; Valor: R$ 570.800,00 (Quinhentos e setenta mil
e oitocentos reais); Fundamento Legal: inciso XI, do artigo 24, e parágrafo único
do art. 26, da Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente '
Licitação e ratificada pelos Sr(s). - ■ •
Educação e Cultura; Secretaria
Desenvolvimento Social; Secretaria
Obras e Transporte; Secretaria da ___ ______
Gabinete do Prefeito, o Sr. Edmilson Bezerra Arruda. Alcântaras - CE, 29 de Agosto
de 2022. Charllys Alcântara Soares - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
https://condesc.ba.gov.br/
mailto:condesc%40condesc.ba.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:Iiciara2017%40outlook.com
https://www.bbmnet.com.br
bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
bll.org.br